
 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 73030/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de pessoal 
técnico especializado em acolhimento e assistência aos Idosos da Instituição de Longa 
Permanência - Pro Idoso, assim como equipamentos de autoajuda necessários à execução total 
dos serviços por 12 meses. 
 
Conforme solicitação de impugnação ao edital apresentada no portal BLL COMPRAS e correções 
nos itens 9.16.6 do edital e 1.2.4.7 do Anexo II do Termo de Referência, sendo a descrição correta: 
 
9.16.6. De forma a demonstrar a prova de Qualificação técnica, as licitantes deverão apresentar no 
mínimo 01 (um) atestado de capacidade técnica, emitido por pessoa jurídica de direito público ou 
privado, que comprovem já ter a licitante realizado serviços compatíveis com o objeto da licitação, 
ou prova de execução de serviços similares; (inciso II) 
 
1.2.4.7. De forma a demonstrar a prova de Qualificação técnica, as licitantes deverão apresentar 
no mínimo 01 (um) atestado de capacidade técnica, emitido por pessoa jurídica de direito público 
ou privado, que comprovem já ter a licitante realizado serviços compatíveis com o objeto da 
licitação, ou prova de execução de serviços similares; (inciso II) 
 
Em virtude dos esclarecimentos prestados, que poderão alterar a formulação de propostas pelas 
licitantes, ficam alteradas as datas do edital, sendo: 
 
Recebimento das propostas até as 08h59min do dia 30/09/2022. 
Abertura das propostas: às 09 horas de 30/09/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: às 10 horas do dia 30/09/2022. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  www.bll.org.br 
    
O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br e as demais 
condições do contrato permanecem inalteradas.  
 
Informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail 
compras@cajati.sp.gov.br. 
 
Cajati, 16 de setembro de 2022. 
 
LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito Municipal 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
2E

2-
9E

8D
-5

A
34

-5
7A

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
2E

2-
9E

8D
-5

A
34

-5
7A

C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 62E2-9E8D-5A34-57AC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 16/09/2022 16:13:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/62E2-9E8D-5A34-57AC


